
DETERMINAZIONE N° 596 del 01/06/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO PER L'INDIVIDUAZIONE DI 
INIZIATIVE DI ANIMAZIONE ESTIVA PER BAMBINI E RAGAZZI PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L'ANNO 2023.

IL DIRIGENTE 

Servizi alla persona - Ufficio Istruzione

Dato atto che il contributo di € 30.000,00 complessivi di cui al presente provvedimento, è stato approvato nel 
programma consiliare con delibera n. 136/2022 e successive variazioni, allegato D e trova copertura al capitolo 
di spesa 804/0 del Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio 2023;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  n. 145 del  29.05.2023 con la  quale  sono stati  approvati  i  criteri  per la  
ripartizione di contributi per le iniziative di animazione estiva per bambini e ragazzi per l’anno 2023;

Ritenuto,  in  ossequio alle  indicazioni  determinate  nella  Delibera  di  Giunta  sopra  citata,  di  procedere  alla 
pubblicazione di un avviso che individui i requisiti di partecipazione, le modalità e termini di presentazione  
della domanda e criteri generali atti alla quantificazione della sovvenzione, nonché criteri di esclusione; 

Dato atto che, allo scadere dei termini previsti dal Bando, si procederà alla successiva determinazione delle  
quote dovute tenuto conto dei soggetti ammessi e nel rispetto dei criteri di erogazione stabiliti;

Ritenuto inoltre pertanto di procedere all’approvazione e pubblicazione dei seguenti documenti che fanno parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione:
- Bando per l’individuazione di iniziative di animazione estiva per bambini e ragazzi per la concessione di 
contributi per l’anno 2023 (Allegato A);
- “Domanda di partecipazione al Bando per l’individuazione di iniziative di animazione estiva per bambini e 
ragazzi per la concessione di contributi per l’anno 2023, con scadenza 16/06/2023” (Allegato B);

Richiamate:
-  la  deliberazione  consiliare  n.  135  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2023-2025 (ART.  170,  COMMA 1, D.LGS. 
267/2000”;
-  la  deliberazione  consiliare  n.  136  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI  PREVISIONE 
2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  6  del  17.01.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025 e s.m.i.;
- la deliberazione consiliare n. 32 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione 
dell’esercizio finanziario 2022;

Visto l’art. 68 dello statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 
con rilievo esterno;

Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di 
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:



- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni 
di spesa;
-  l’art.  192 che prescrive  la  necessità di  adottare  apposita  determinazione a contrarre  per definire  il  fine,  
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del  
contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Visti i decreti sindacali n. 15/2022 e n. 16/2022 di conferimento degli incarichi dirigenziali e n. 20/2022 di 
individuazione dei relativi sostituti;

Accertata la propria competenza;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore  e al personale coinvolto nel procedimento 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14, 
D.P.R. 62/2013;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati:

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare i seguenti documenti che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione:
- Bando per l’individuazione di iniziative di animazione estiva per bambini e ragazzi per la concessione di 
contributi per l’anno 2023 (Allegato A);
- “Domanda di partecipazione al Bando per l’individuazione di iniziative di animazione estiva per bambini e 
ragazzi per la concessione di contributi per l’anno 2023, con scadenza 16/06/2023” (Allegato B);

3. di provvedere alla pubblicazione all’albo on line del sito istituzionale dell’ente;

4. di impegnare allo scopo, entro il limite del Bilancio, la somma massima annua di € 30.000,00 che rientra nel  
programma  degli  interventi  contributivi  anno  2023,  approvato  nel  programma  consiliare  con  delibera  n. 
136/2022 e  successive  variazioni,  allegato  D,  alla  Missione  12 Programma 1,  cap.  804/1  del  bilancio  di 
previsione 2023-2025 come di seguito elencato: 

Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./pr
og

PDCF Importo Soggetto

2023  S  804/0 INIZIATIVE A FAVORE 
MINORI - CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER 
ANIMAZIONE ESTIVA PER 
BAMBINI E RAGAZZI

 12.01 1.04.04.01.001  30.000,00  0 - 
SOGGETTO 
MANCANTE 
- , () 

5. di dare atto che, allo scadere dei termini previsti dal Bando, si procederà alla successiva determinazione  
delle quote dovute tenuto conto dei soggetti  ammessi e nel rispetto dei criteri  di erogazione stabiliti  nella  
Delibera di Giunta sopra citata;
6. di dare atto che l’Amministrazione ottempererà agli obblighi di pubblicazione a sensi dell’art. 37 Obblighi 
di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e  
s.m.i.;

7. di dare atto che in sede di determinazione di liquidazione della spesa verrà allegato il documento unico di 
regolarità  contributiva  (DURC)  che  attesta  la  regolarità  della  posizione  contributiva  e  assicurativa  del 
beneficiario della sovvenzione;



8. dare atto altresì, che la presente deliberazione rispetta le disposizioni contenute nel Regolamento Comunale  
per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini;
 
9. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale per il tramite del Segretario comunale;
- va pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni consecutivi, secondo 
quanto disposto dall’art. 16 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

 Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PLOZZER TAMARA
CODICE FISCALE: TINIT-PLZTMR73H70E473H
DATA FIRMA: 01/06/2023 08:59:43
IMPRONTA: 37323066333562306464653265393732323266623962633339383163336434376563643236306265


